[image: image1.wmf]

АМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
«11» февраля 2013г.                                                                               №  22

          г. Калач

[image: image2.wmf]

АМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
«11» февраля 2013г.                                                                               №  22

          г. Калач

О муниципальной целевой программе «Благоустройство мест массового отдыха населения на водных объектах на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2013-2015  годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Воронежской области от 01.11.2008 г. №937 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Воронежской области», руководствуясь Уставом городского поселения город Калач, администрация городского поселения город Калач п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Благоустройство мест массового отдыха населения на водных объектах на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2013-2015 годы», согласно Приложению.

2. Предусмотреть финансирование мероприятий программы при формировании  бюджета городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на  2013- 2015 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации городского

поселения город Калач

	Т.В. Мирошникова

Приложение

к постановлению

  администрации городского поселения
город Калач

                                                                                             от «_11_»__февраля__2013 год № _22_

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«БЛАГОУСТРОЙСТВО МЕСТ МАССОВОГО ОТДЫХА НАСЕЛЕНИЯ

 НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013-2015 ГОДЫ»

ПАСПОРТ

	1.
	Наименование ведомства
	Администрация городского поселения город Калач

	2.
	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Благоустройство мест массового отдыха населения на водных объектах на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2013-2015 годы»

	3
	Заказчик программы
	Администрация городского поселения город Калач

	4
	Заказчик-координатор программы
	Администрация городского поселения город Калач

	5
	Основные разработчики программы
	Администрация городского поселения город Калач

	6.
	Основание для разработки Программы
	-Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»,

-Водный кодекс Российской Федерации,

-Постановление администрации Воронежской области от 01.11.2008 г. №937 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Воронежской области»,

-Распоряжение администрации городского поселения город Калач  от  24.01.2013г. № 25 «О разработке муниципальной целевой программы «Благоустройство мест массового отдыха населения на водных объектах на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2013-2015 годы»

	7
	Цель и задачи Программы
	Целью Программы является развитие и обустройство мест массового отдыха на водных объектах на территории городского поселения город Калач.

Задачами Программы является обеспечение:

-комфортных, безопасных и доступных условий для массового отдыха на водных объектах населения городского поселения город Калач;

-координации и эффективного регулирования деятельности по организации массового отдыха на водных объектах населения.

	8
	Характеристика программных мероприятий
	В рамках Программы реализуются мероприятия по обустройству зон отдыха на водных объектах на территории городского поселения город Калач  в соответствии с установленными  действующим законодательством требованиями:

- содержание и расширение пляжной зоны на пруду «Лисунов», установка дополнительного оборудования;

 - обустройство береговой линии р. Толучеевка в районе ул. Селянская г. Калач;

 - установка раздевалки;

 - установка металлических урн;

 - установка скамеек с навесом;

· установка биотуалета;
· установка баскетбольного кольца, оборудование волейбольной площадки, детской игровой площадки;
· ограждение зоны купания, установка буев;
· установка информационного стенда.

	9
	Сроки реализации Программы
	2013-2015 гг.

	10
	Объемы и источники финансирования Программы
	Областной и местный бюджеты.

Общий объём финансирования программы на 2013-2015 годы составляет 455,14 тыс. рублей, в т.ч.

- средства  бюджета Воронежской области – 237,5 тыс. рублей;

- средства бюджета городского поселения город Калач 217,64 тыс. рублей.

	11
	Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	Реализация Программы позволит обустроить зоны отдыха на водных объектах. В результате реализации Программы будут созданы условия для отдыха населения, в том числе:

- планировка земельного участка, предназначенного для пляжа;

- установлены раздевалки;

 - установлены металлические урны;

 - установлены скамейки с навесом;

· установлен биотуалет;
· установлено баскетбольное кольцо, оборудована волейбольная площадка, детская игровая площадка;
· установлено ограждение зоны купания, установлены буи;
· установлен информационный стенд.

1. Характеристика (содержание) проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Одним из факторов, формирующим положительный имидж городского поселения, является наличие благоприятных, комфортных, безопасных и доступных условий для массового отдыха населения.

В городском поселении проживает более 20 тыс. человек. На территории поселения расположены несколько прудов и протекает две реки Подгорная и Толучеевка. В настоящее время наиболее популярным местом для купания является пруд Лисунов, оборудованный в 2012 г. и необорудованное место на реке Толучеевка в районе ул. Селянская. Обустройство пляжа на реке и содержание существующего на пруду повысит уровень отдыха на воде и снизит количеств несчастных случаев.

К полномочиям органов местного самоуправления городских поселений  по решению вопросов местного значения, установленными Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», относится создание условий для массового отдыха жителей  городского поселения  и организация обустройства  мест массового отдыха населения.

Муниципальная целевая программа «Благоустройство мест массового отдыха населения на водных объектах на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2013-2015 годы» (далее – Программа) предусматривает приведение в соответствие с установленными действующим законодательством требованиями мест массового отдыха населения  на водных объектах.

Использование программно-целевого метода для решения проблемы развития  и обустройства мест массового отдыха населения на территории городского поселения город Калач позволит создать условия для максимально эффективного управления ресурсами, в том числе финансовыми, для достижения поставленной в рамках настоящей Программы цели.

2. Цели и задачи Программы

Целью Программы является развитие и обустройство мест массового отдыха населения на территории городского поселения город Калач.

Для достижения этих целей необходимо решить следующие задачи:

-обеспечить комфортные, безопасные и доступные условия для массового отдыха населения городского поселения город Калач;

-обеспечить координацию и эффективное регулирование деятельности по организации массового отдыха населения городского поселения город Калач.

3. Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффективности

Реализация Программы позволит обустроить в соответствии с требованиями действующего законодательства зону массового отдыха населения на территории городского поселения город Калач на  реке Толучеевка .

В результате реализации Программы будут созданы условия для отдыха местных жителей и гостей городского поселения город Калач.

Реализация Программы позволит повысить имидж городского поселения.

4. Перечень основных мероприятий Программы

В рамках настоящей Программы реализуются мероприятия по обустройству зоны отдыха на территории городского поселения на реке Подгорная и содержанию существующего пляжа на пруду Лисунов.

Перечень работ Программы по обеспечению комфортных, безопасных и доступных условий для отдыха населения городского поселения город Калач, включает:

очистку территории зоны массового отдыха населения перед началом летнего купального сезона;

очистку дна акватории  зон массового отдыха;

размещение и установление малых архитектурных форм и наземных сооружений (теневых навесов (беседок), кабинок для переодевания, урн для мусора, буйков для ограждения зоны купания);

обеспечение текущего содержания (уборка и вывоз мусора, очистка урн, контейнеров);

проведение мероприятий по обслуживанию и содержанию (подсыпка песка, очистка и дезинфекция туалетов, обеспечение оборудованием и снаряжением спасательных постов.

оформление стенда для размещения информации о правилах поведения на водоемах.

5. Сроки и этапы реализации Программы

Программа реализуется с 2013 по 2015 год.
За этот период предполагается осуществить комплекс мероприятий, позволяющий обеспечить надлежащие организацию и функционирование мест массового отдыха населения на водных объектах территории городского поселения город Калач.

6. Механизм реализации Программы

Исполнители мероприятий Программы определяются в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

В целях реализации мероприятий Программы муниципальный заказчик размещает муниципальные заказы в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Муниципальный заказчик осуществляет целевое и эффективное использование денежных средств, предусмотренных в Программе, и несет ответственность за своевременную и качественную реализацию программных мероприятий, достижение конечных результатов Программы.

7. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование мероприятий планируется осуществлять за счет средств бюджета Воронежской области и бюджета городского поселения город Калач.

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации программы
	Всего объем финансирования, тыс. руб.
	В том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Другие источники

	1
	Комплекс мероприятий по содержанию и расширению пляжной зоны на пруду Лисунов, установка дополнительного оборудования
	2013
	50,00
	-
	50,00
	-

	2
	Комплекс мероприятий по благоустройству пляжа на реке Толучеевка: формирование земельного участка и оформление в собственность городского поселения город Калач, планировка территории участка, расчистка территории от мусора, завоз песка
	2013
	50,00
	-
	50,00

	3
	Комплекс мероприятий по благоустройству пляжа на реке Толучеевка: установка пляжного оборудования
	2014
	255,14
	237,50
	17,64
	-

	4
	Комплекс мероприятий по содержанию и дополнительному оборудованию мест массового отдыха на пруду Лисунов и реке Толучеевка
	2015
	100,00
	-
	100,00
	-

8. Управление реализацией Программы и контроль за ходом ее исполнения

Текущее управление и контроль за ходом реализации Программы осуществляет администрация городского поселения город Калач в лице главы администрации.

Финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами в рамках реализации Программы осуществляет начальник сектора по ФЭУ и О администрации городского поселения город Калач.

9. Оценка эффективности реализации Программы

Исполнителями Программы осуществляется оценка результативности реализации Программы на основании данных о динамике плановых и фактически достигнутых показателей, а также затрат в разрезе отдельных мероприятий Программы.

Оценка производится по следующим показателям: степень достижения запланированных результатов и намеченных целей Программы, степень соответствия запланированному уровню расходов, социально-экономическая эффективность.

Степень достижения запланированных результатов и намеченных целей Программы определяется индикаторами, отражающими соотношение фактически достигнутых результатов с их плановыми значениями.

Степень соответствия запланированному уровню затрат определяется индикаторами, отражающими соотношение фактически произведенных затрат с их плановыми значениями.

Под оценкой эффективности понимается соотношение непосредственных и планируемых результатов Программы с фактическими и плановыми затратами на их достижение.
12
1